

## تشویق دانش آموزان به پس انداز و آشنایی با بازار کار



پس از پنج دهه در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: تشکیلی تعاونی‌های دانش‌آموزی نقش مؤثری در فرهنگ کار گروهی و افزایش مهارت آینده‌سازان کشور دارد و موجب آشنایی آنها با پس‌انداز و بازار کار می‌شود.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از صدور مجوز تشکیل و راه‌اندازی تعاونی‌های آموزشی پس از پنج دهه در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: تشکیلی تعاونی‌های دانش‌آموزی نقش مؤثری در فرهنگ کار گروهی و افزایش مهارت آینده‌سازان کشور دارد و موجب آشنایی آنها با پس‌انداز و بازار کار می‌شود.

به گزارش ایسنا، فلسفه تشکیل تعاونی‌های آموزشی، تقویت روحیه مشارکت و همکاری در میان دانش‌آموزان، تشویق آنها به انجام فعالیت‌های گروهی و آشنایی با امور اجتماعی و اقتصادی تعاونی است. تعاونی‌های آموزشی با هدف تقویت فرهنگ کار و تلاش، مهارت‌آموزی، آشنایی با کسب و کار، تقویت فرهنگ مشارکت پذیری، تقویت روحیه کارآفرینی، تجربه مشارکت‌داری و کار گروهی تشکیل می‌شوند.

از نگاه کارشناسان کارکردهای اجتماعی و فرهنگی، مهم‌ترین رویکرد تعاونی‌های آموزشی است و وجود یک تعاونی در نهادی آموزشی مثل مدرسه که نهادهی تأثیرگذار در مهم‌ترین دوران سنی هر فرد برای اجتماعی شدن است، می‌تواند ابزاری موثر در آموزش افراد و آشنایی نوجوانان و جوانان با فرآیند اجتماعی شدن به شمار آید.

اواخر سال ۱۳۹۹ تفاهم نامه همکاری میان وزارت کار و وزارت آموزش و پرورش با هدف تشکیل تعاونی‌های آموزشی به امضا رسید. زمینه‌سازی برای تقویت فرهنگ کار و تلاش، توسعه نهادینه‌سازی فرهنگ تعاون در بین دانش‌آموزان، کمک به سرروز خلاقیت دانش‌آموزان و افزایش مسئولیت‌پذیری آنها، تقویت روحیه کارآفرینی و افزایش مهارت دانش‌آموزان از مهمترین اهداف این تفاهم‌نامه بود.

در روزهای اخیر مهدی مسکنی - معاون امور

### ایجاد شغل برای ۲۳ نفر با ایجاد هر تعاونی

در هفته گذشته ۳۷۲ طرح تعاون به بهره‌برداری رسید که نشان داد هر طرح تعاونی به طور متوسط برای ۲۳ شغل ایجاد می‌کند و هزینه ایجاد اشتغال در این طرح‌ها بسیار کمتر است که نقش تعاون را نشان می‌دهد.

به گزارش ایرنا، در هفته‌ای که گذشت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ۳۷۲ طرح تعاونی با مشارکت ۲۴ هزار و ۱۵۱ عضو و با سرمایه‌گذاری بالغ بر ۶۳۸۴ میلیارد تومان را به شکل به مناسبت هفته تعاون افتتاح کرد.



نابز گزاشکی که در این خصوص منتشر شده هر طرح به طور متوسط ۲۳ شغل ایجاد می‌کند که متوسط ایجاد شغل به‌ازای هر طرح در تعاونی‌های تولیدی ۱۱ نفر است.

تعاونی‌های مسکن ۷۵ نفر (به صورت موقت) و تعاونی‌های خدمات و سایر توزیعی ۱۱ نفر است.

از طرح‌های افتتاح شده ۲۷ درصد در مناطق روستایی و ۶۲ درصد در مناطق شهری و شهرک‌های صنعتی استقرار داشته‌اند.

۱۵۶ طرح صنعتی با اشتغالزایی برای یک هزار و ۹۱۸ نفر و سرمایه‌گذاری ۱۴۴۰۸ میلیارد تومان، ۶۳ طرح کشاورزی با اشتغال ۹۹۷ نفر و سرمایه‌گذاری ۱۱۹۳۶ میلیارد تومان، سایر بخش‌های تولیدی ۱۴ طرح با اشتغال ۱۴۵ نفر و سرمایه‌گذاری حدود ۶۳۸ میلیارد تومان طرح‌های افتتاحیه تعاونی در بخش تولید مجموعاً به تعداد ۲۳۳ طرح با اشتغال ۳۰۶۰ نفر با سرمایه‌گذاری ۲۶۹۸۲ میلیارد تومان را تشکیل می‌دهند.

با افتتاح این طرح‌ها که با سرمایه مردمی ۵۸۱۵ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده برای ۸ هزار و ۴۵۴ نفر اشتغال ایجاد شد. از مجموع ۳۷۲ طرح افتتاحی، ۲۳۳ طرح (معادل ۶۲ درصد) در حوزه تولید، ۷۹ طرح در بخش‌های خدمات و سایر توزیعی (معادل ۲۱ درصد)، ۶۱ طرح مسکن (معادل ۱۶ درصد) به بهره‌برداری خواهند رسید. سرمایه‌گذاری مربوط به این طرح‌ها حدود ۶۳۸۴ میلیارد تومان است که از این مبلغ حدود ۲۶۹۸۲ میلیارد تومان (معادل ۴۲ درصد) در طرح‌های تعاونی‌های تولیدی، ۲۵۴۶ میلیارد تومان (معادل ۴ درصد) در طرح‌های خدماتی و سایر توزیعی، ۳۳۲۱۲ میلیارد تومان در طرح‌های مسکن (معادل ۵۴ درصد) سرمایه‌گذاری شده است. ۹۱ درصد از مجموع ۶۳۸۴ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری انجام شده در طرح‌های بهره‌برداری رسیده توسط مشارکت مستقیم ۲۴ هزار و ۱۵۱ نفر اعضای تعاونی‌ها و مردم، به مبلغ ۵ هزار و ۸۱۵ میلیارد تومان انجام شده است. این طرح‌ها مجموعاً برای هشت هزار و ۴۵۴ نفر شغل ایجاد کرده که از این تعداد تعاونی‌های مسکن به عنوان هسته محرک ایجاد اشتغال برای ۴۵۷۵ نفر در طول زمان احداث خود به صورت موقت ایجاد شغل کرده‌اند.

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون از تخصیص ۲۵ درصدی تسهیلات اشتغالزایی به تعاونی‌ها با دستور رئیس جمهور خبر داد و گفت: سال گذشته بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان ضمانت‌نامه برای شرکت‌های تعاونی صادر کردیم.

به گزارش ایسنا، صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون در سال ۱۳۸۸ با هدف تسهیل ضمانت‌ها در کسب و کارهای خرد و کوچک راه‌اندازی شد. صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون، صندوقی دولتی است که تسهیلات بانکی مربوط به حوزه کسب و کارهای خرد و متوسط را با اولویت تعاونگران و شرکت‌های تعاونی ضمانت می‌کند.

در حال حاضر ۷۰ درصد از منابع این صندوق سهم شرکت‌های تعاونی و مابقی آن سهم افراد حقیقی و حقوقی غیر تعاونی‌هاست که ضامن آنها نزد بانک‌ها برای دریافت تسهیلات می‌شود.

بر اساس گزارش‌ها صدور ضمانت‌نامه‌های این صندوق در سال گذشته از رشد ۱۷ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ برخوردار بوده و به عدد ۳۷۰۴ میلیارد ریال رسیده است.

همچنین ضمانت‌نامه‌های صادره صندوق به تفکیک طرح ۴۹٫۹ درصد ایجاد، ۱۷٫۶ درصد بهره‌برداری و ۳۲٫۵ توسعه‌ای و به تفکیک اقتصادی



۵۶ درصد خدمات، ۴۲ درصد صنعت و ۴۰ درصد کشاورزی است. البرز محمدی - مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون در این باره می‌گوید: سال گذشته بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان ضمانت‌نامه برای شرکت‌های تعاونی صادر کردیم و ضمانت شرکت‌های تعاونی در سطح کشور رشد خوبی داشته است.

به گفته وی، بیشترین تمرکز صندوق ضمانت بخش تعاون در حوزه

## صدور ۵۰۰ میلیارد تومان ضمانت‌نامه برای تعاونی‌ها

کارهای مبتنی بر زنجیره ارزش به ویژه در بخش کشاورزی است. مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون همچنین با اشاره به رونمایی سامانه مدیریت خدمات برخط صندوق در سطح کشور اظهار کرد: این سامانه شامل سامانه رتبه‌بندی شرکت‌های تعاونی و سامانه جامع و هوشمند بخش تعاون است.

محمدی از تخصیص ۲۵ درصدی تسهیلات اشتغالزایی به شرکت‌های تعاونی در هفته تعاون خبر داد که با دستور رئیس جمهور در شورای عالی اشتغال تصویب شد.

صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون با هدف اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ ایلامی از سوی مقام معظم رهبری و حمایت از اکوسیستم تعاون تأسیس شد.

به گزارش ایسنا، صدور ضمانت‌نامه تا سقف ۲۱۰ میلیارد ریال، تضمین ۱۰۰ درصدی طرح‌های دانش‌بنیان تا سقف ۱۰ میلیارد ریال، تضمین اصل و سود تسهیلات خرد برای بانوان، کاهش ۶۰ درصدی کارمزد برای تعاونی‌ها و طراحی بسته ویژه برای تعاونی‌های صادرات‌محور از مهم‌ترین اقدامات صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون در سال ۱۴۰۱ بوده است.

## ۱۷ طرح تعاونی در مازندران بهره‌برداری شد



باقری، تجدید میثاق با آرمان‌های والای شهیدا، دیدار با استاندار و نماینده ولی فقیه در مازندران، نمایندگان مجلس و برگزار می‌دهد. دوره معرفی تعاونی‌های برتر و برگزاری همایش‌های مختلف از جمله تعاونی‌های دانش‌بنیان، اتحادیه‌های شرکت‌های تعاونی، تعاونی‌های زنان و برگزاری جلسه استانی شورای هماهنگی توسعه تعاون استان با هدف بررسی روند اجرای سند توسعه تعاون را از جمله برنامه‌های در نظر گرفته شده در ایام گرامیداشت هفته تعاون در مازندران عنوان کرد.

از مجموع ۱۴ هزار و ۶۳۰ تعاونی تشکیل شده در مازندران، هفت هزار و ۸۰۶ تعاونی در بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی، صنعتی، خدماتی، تولیدی، توزیعی، مسکن و عمران در مازندران مشغول فعالیت هستند و بقیه غیرفعال و راکد هستند.

تعداد اعضای تعاونی‌های فعال استان ۱۲۲ هزار و ۴۰۳ نفر است که در مقایسه با سایر شرکت‌ها، بخش خدمات با ۲ هزار و ۹۶۶ کشاورزی با ۲ هزار و ۱۶۲ و بخش صنعت نیز با یک‌هزار و ۳۹۷، مسکن با ۳۵۵، تأمین نیاز مصرف‌کنندگان با ۱۹۱ و تأمین نیاز تولیدکنندگان با ۱۵۲ شرکت، بیشترین تعداد تعاونی‌های فعال و ثبت شده را در مازندران تشکیل می‌دهند.

### صادرات تعاونی‌ها از ۱.۷ میلیارد دلار گذشت



بر اساس آخرین آمارها صادرات تعاونی‌ها از مرز ۱.۷ میلیارد دلار فرا رفته و میزان صادرات بخش تعاون ۲۹ درصد رشد داشته است.

به گزارش ایسنا، با رویکرد جدید در دولت سیزدهم برنامه توسعه صادرات غیر نفتی سرعت گرفته و بازارهای جدید صادراتی نظیر بازارهای آفریقا برای حضور تشکل‌های فعال در حوزه صادرات غیر نفتی فعال شد.

به اذعان گمرک ایران صادرات غیرنفتی تعاونی‌ها در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ از رشد ۲۰ درصدی برخوردار بوده

است چنانچه معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل گمرک پیشتر از صادرات ۱.۵ میلیارد دلاری بخش تعاون خبر داده بود، اما تازه ترین آمار از صادرات ۱.۷ میلیارد دلاری تعاونی‌ها حکایت دارد.

مهدی مسکنی - معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی - درباره صادرات تعاونی‌ها به ایسنا می‌گوید: صادرات بخش تعاون از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا خرداد ۱۴۰۲ به بیش از ۱.۷ میلیارد دلار رسیده و میزان صادرات بخش تعاون نسبت به مدت مشابه افزایش ۲۹ درصدی داشته است.

وی سه‌م بخش تعاون از صادرات غیرنفتی در سال گذشته را ۲.۹ درصد ذکر کرده و می‌افزاید: مهم‌ترین اهداف بخش تعاون در زمینه صادرات، شناسایی کشورهای هدف، توانمندسازی و برندسازی شرکت‌های تعاونی است.

مسکنی تعاونی‌های مرز نشین را خط مقدم صادرات بخش تعاون دانسته و از افزایش سهمیه صادراتی مرز نشینان از ۳۰۰ دلار به ۶۰۰ دلار در سال جاری خبر داد.

در حال حاضر ۷۵ درصد صادرات غیر نفتی ایران به مقصد پنج کشور هدف چین، ترکیه، عراق، هند و امارات است، و لی صادرات تعاونی‌ها به ۱۰ کشور هدف ترکیه، قطر، امارات، عراق، عمان، روسیه، افغانستان، پاکستان، ارمنستان و قزاقستان صورت می‌گیرد که نشان از تنوع مقاصد صادراتی تعاونی‌ها همچون تنوع محصولات آنها دارد.

مطابق آخرین آمارها میزان صادرات تعاونی‌ها در ۱۵ ماه گذشته بیش از ۱.۷ میلیارد دلار بوده که نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد ۲۰ درصدی داشته و دوبرابر نرخ رشد صادرات غیرنفتی در سایر بخش‌ها بوده است.

به گزارش ایسنا، مهم‌ترین مزیت تعاونی‌ها نسبت به سایر مدل‌های اقتصادی تاب‌آوری، انعطاف‌پذیری و قابلیت رقابت‌پذیری است. تعاونی‌ها برای حضور در بازارهای جهانی انگیزه بالایی دارند از این رو دولت با حمایت و تسهیل‌گری خود می‌تواند در جهت مانع‌زدایی از مسیر صادراتی تعاونی‌ها گام بردارد.

### استخدام افراد مسن در ژاپن



ژاپن سن بازنشستگی خود را به ۶۵ سال افزایش داده و کارگران مسن‌تر را تشویق می‌کند تا در نیروی کار باقی بمانند.

به نقل از ویفروم، کشور ژاپن به دلیل پیری جمعیت با بحران شدید نیروی کار مواجه است. جمعیت سالخورده در ژاپن، بحران گسترده نیروی کار را در این کشور ایجاد کرده است.

با این حال، شرکت ژاپن راه‌حلی برای این مشکل پیدا کرده است. به گزارش روزنامه نیکی ژاپن به نقل از وزارت بهداشت، کار و رفاه این کشور، سال گذشته از هر ۱۰ شرکت، چهار شرکت افراد ۷۰ ساله یا بیشتر را استخدام کردند. این توجه به اینکه کارگران مسن‌تر مستعد حوادث حین کار هستند، این یک انتخاب ایده‌آل نیست اما گزینه‌های اندکی در ژاپن برای این مشکل وجود دارد. تضعیف ین، ژاپن را به محل کار غیر جذابی برای خارجی‌ها تبدیل کرده همچنین جوانان ژاپنی را به دنبال مشاغل پردرآمدتر برای رفتن به خارج از کشور سوق داده است.

تشدید این مشکل مشارکت اندک نیروی کار در میان زنان است همچنین شرکت‌های ژاپنی محدودیت‌های سنی کارگران را حذف می‌کنند.

ژاپن در سال ۲۰۱۳، انعطاف‌پذیری را به سن بازنشستگی ۶۰ ساله خود اضافه کرد تا به کارمندان اجازه دهد در صورت تمایل تا ۶۵ سالگی به کار خود ادامه دهند. این اقدام با واکنش شرکت‌هایی مواجه شد که پنج سال اضافی را به‌عنوان بار هزینه می‌دانستند. برای دور زدن این ماده، برخی پس از ۶۰ سالگی شروع به استخدام مجدد کارگران با قراردادهای جدید، اغلب با حقوق کمتر و شرایط بدتر کردند. این تغییر در چند سال اخیر رخ داده است.

کشورهایی که افراد مسن همچنان در نیروی کار باقی می‌مانند شامل کشورهای آلمان، سنگاپور، بریتانیا و فرانسه است.

### افول غیر منتظره نرخ بیکاری روسیه



نرخ بیکاری روسیه در ماه جولای به پایین‌ترین سطح خود یعنی سه درصد رسید.

به گزارش ایسنا به نقل از اکونومیک، بر اساس داده‌های اداره آمار روسیه، روستات، نرخ بیکاری در روسیه در ماه جولای به پایین‌ترین حد خود یعنی سه درصد رسید که رقمی کمتر از ۳.۲ درصدی است که تحلیلگران انتظار داشتند.

این کاهش به دلیل کمبود شدید نیروی کار به دلیل خروج کارگران از این کشور در بحبوحه جنگ و تحریم‌ها است. این رقم به صورت سالانه و در مقایسه با جولای ۲۰۲۲ به میزان ۳.۹ درصد افزایش داشته است. تعداد افراد بیکار با کاهش ۷۵ هزار نفری نسبت به ماه قبل به ۲.۲۷۶ میلیون نفر و تعداد بیکاران رسمی ثبت شده از ۰.۶۰۳ میلیون در ماه قبل به ۰.۵۸۶ میلیون نفر در ماه جولای کاهش یافت.

**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی**  
**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوکان**  
**هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

آگهی موضوع ماده سه قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۰۹۱۹۱۰۰۳۱۳۱۰۰۱۴۰۲۶۰۳۱۳۱۰۰۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوکان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خالد عمرانی فرزند محمد صادق بشماره شناسنامه ۴۰۸ صادره از کتاب در شش‌دانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت ۱۷۲/۲۳ متر مربع قسمتی از پلاک باقیمانده ۱۳۲ اصلی واقع در بوکان شهرک فرهنگیان خیابان فتح رویروی کوچه گلستان ۲ خریداری از مالکین رسمی آقایان وریا و فواد هر دو کیخسروی و خانم مرضیه معاصی وراث و نمایندگان قانونی آقایان عزیز، ایرج و محمد همگی کیخسروی محرز گردیده است که برای آن پلاک ۱۳۲/۳۳۵ اصلی تعیین و اختصاص یافته است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۲۸  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۷/۱۲

**خالد خانه بیگی - رئیس ثبت اسناد و املاک**

**« آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی »**

برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی چاروا میساق تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

آگهی از قریه پابلاغی به پلاک ۹۲ اصلی از بخش ۱۳ مراغه

۱- آقای یدالله رشیدی فرزند سیدسلطانعلی بشماره ملی ۳۳۶۹۳۳۰۵۰۷ به شماره شناسنامه ۵۲۲ صادره چاروا میساق در شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۶۴۳۸۷/۲۴ متر مربع خریداری شده از وراث محسن نظری

۲- آقای حجت رشیدی فرزند یدالله بشماره ملی ۳۳۶۰۵۵۱۷۱ به شماره شناسنامه ۵۰۸ صادره چاروا میساق در شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۳۳۲۹۵/۳۷ متر مربع خریداری شده از وراث محسن نظری بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

م. الف ۸۹۵ شناسه ۱۵۶۰۲۱۵  
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۷/۱۲  
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۹/۲۶

**عین‌اله صفری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان چاروا میساق**